

2018-02-01
S2018/00723/FS (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att följa, analysera och stödja överenskommelserna om ökad tillgänglighet i barnhälsovården 2018–2020

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att följa och analysera genomförandet av överenskommelserna mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) om insatser för ökad tillgänglighet i barnhälsovården 2018–2020.

Därtill ska Socialstyrelsen inom sitt verksamhetsområde stödja SKL och landstingen i deras arbete med insatser för att öka tillgängligheten i barnhälsovården för grupper som har sämre hälsa och tandhälsa och lägre vaccinationstäckning, och arbetet med utökade hembesök eller annan uppsökande verksamhet i främst socioekonomiskt utsatta områden. Stödet kan t.ex. innebära översyn och revidering av existerande vägledning inom barnhälsovårdsområdet generellt.

Insatserna ska koordineras med Folkhälsomyndighetens uppdrag att följa och stödja överenskommelserna om ökad tillgänglighet i barnhälsovården 2018–2020 (dnr S2018/00722/FS). Socialstyrelsen ska därtill inhämta synpunkter från relevanta myndigheter och aktörer, såsom länsstyrelser, Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd och Myndigheten för delaktighet.

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 3 000 000 kronor under 2018. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 10 Barnhälsovård. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska lämnas senast den 1 december 2018.

Medel som inte har förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2019. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet.

Socialstyrelsen ska muntligen redovisa plan för uppföljning och analys till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 april 2018. Socialstyrelsen ska därefter redovisa uppföljning och analys till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 oktober årligen 2019–2021. Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer detta beslut har.

Ärendet

Regeringen och SKL har ingått en överenskommelse om insatser för ökad tillgänglighet i barnhälsovården 2018 (dnr S2017/07519/FS). Parterna är överens om målsättningen att ingå överenskommelse med liknande inriktning även 2019 och 2020. I överenskommelsen angavs att regeringen avsåg ge Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten i uppdrag att följa överenskommelsen, samt utgöra stöd för SKL och respektive landsting införandet av överenskommelsens insatser.

På regeringens vägnar

Annika Strandhäll

Henrik Melin

Kopia till

Statsrådsberedningen/Internrevisionen

Finansdepartementet/BA/OFA/K

Näringsdepartementet/NV/DL

Regeringskansliets förvaltningsavdelning/EKOL

Folkhälsomyndigheten

Kammarkollegiet

Myndigheten för delaktighet

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd

Sveriges Kommuner och Landsting